△
不

事理△
〓

議廟
帥

嫌
３０”‐

馳

＞ ‐４ ‥

東

伸

階

把
囲範

醐
印
軸
１
靖千

な男
２０
新

時

所

日

場

１

２

議事録

3.出 席者
*役 員 :小川会長、森 ・濱中 。赤井各副会長 ・清水千・河野両会計
米理 事 :理事総数 lS名中、出席者 17名 (上記役員 6名 と代理出席者を含む)

矢日 (出中次期理事候補)・伊藤 ・和国十'曽田 (以L自治会)、寺村 ・安井 ・山地 ・十河 ・

和目因・清水博 (以上諸団体)、福岡 (横山理事代理) (欠 席理事 :横出 ・下野)
*監 事 :上田 ・大路
*代議員 :星野
*事務局 i武藤 ・清水和・柳原 ・玉富 ・山田秀
*オ ブザーバー :大 田 (シテ ィハ ウス千里中央)、山本瑞 ・藤 田 ・林 ・森井 (以上豊中

市)、 山本一,小林 (街角企画)

4.議 事

(1)新 役員の紹介 と会長挨拶

会長、各副会長、両会計か ら所信が述べ られた。

(2)部 会 ・委員会の組織編成 と活動計画策定

【部会】 5月 中に新1日メンバーによる引き継 ぎの場を設け、前年度実績 と課題を継

承 した上で、次回理事会までに第 1回 部会を開催 し、正副部会長、必要により事

務局を互選 し、本年度活動計画を策定するよう依頼 した。

1)広 報部会

部会長等の互選、本年度活動計画の策定、特に、前任者が協議会か ら離れる

ことになるHPの 運営について話 し合っていただくよう依頼 した◆

2)ま ちづくり計画策定部会

5月 11日新1田部会メンバーによる引き継ぎを実施するとともに、部会長及び

課題毎の副部会長及び事務局を選出 した。

本年度の活動については、部会全体会議では、複数の課題について急ぐもの

から順次取 り上げてゆくこととしたが、その間、その他の課題についても副

部会長他のメンバーで並行 して検討いくこととしている旨報告 したじ

3)防 災部会

5月 26日 に開催予定 している新1日メンバーによる引き継ぎの場において、部

会長等の互選並びに本年度活動計画を策定することとしている旨報告 したご

【委員会】

1)2013年 度夏祭 り実行委員会

夏祭 り実行計画案の立案 と進め方について、席上配布資料に基づき事務局案

を説明 した後、質疑があ り、以下の通 り決 した。

本年度の夏祭 りは全理事の参加と協力を得て行 うべきこと、実行委員長はf7B

議会会長に担当願いたいこと、が提案された。
一方、従来のような実行委員

会 と理事会の 2段 構えで審議決定する時間的余裕がないこともあり、実行計

画案の大綱を全理事で決定する臨時理事会を開催 してはどうか、との提案が

「

あり6月 2日 14:00～16:00に開催することを決定 した。

実行委員長に小川会長、副実行委員長に赤井爵1会長、会計に濱中副会長を選

任するとともに、会計支援を清水千理事にお願いすることとした。

なお、夏祭 りの開催 日について前年度第 11回理事会において 8月 17日 (土)

と決 していたが、1週 間繰 り下げるべきとの提案があり、種々議論 した後に

裁決 し、8月 24日 (土)に 変更することとなった。

2)新 春交歓会実行委員会 (組織編成、委員長互選、委員会開催要領)

実施時期が来年 1月 であり、夏祭 り実施後に改めて審議することとした。

(3)理 事会事務局の事務局長選任 と事務局編成

会長より事務局長として山田氏の指名があり承認 された。
・
    引 き続き山田事務局長から武藤氏、清水氏、柳原氏、玉富氏に事務局要員として協

力要請があり、理事会事務局を編成することとしたc

(4)役 員 ・事務局会議開催要領

席上配布資料に基づき説明があった。なお、理事各位にあっては、次四理事会に提

案する条件がある場合は、理事会の 2週 間前に開催される役員 ・事務局会議の前に

申し出頂けば、議案 として付議するか否か判断する旨、補足説明があった。

(5)「 自治会 ・団体間の連絡と相談事項」の月例報告の依頼

席上配布資料に基づき説明があった。なお、文書の受発信の方法について資料を添

付送信可能なパ ノコンメール利用の協力要請があつた。

ポステ ィングを希望する4つ の自治会 (メゾン千里、ローレルコートあかt夕や、U R gfji打

機構、3-3)に おいては、理事に代わつて資料の受発信を代理 してくれる人を登録

されるよう要請があった。なお、月例報告様式は早急に送達することとした。

(6)自 治会から諮団体 (4団 体以外 も含む)へ の派遣人員の報告依頼

総会時に複数の役員の挨拶にあったように、自治会の活性化、連携強化が特に重要

とされるが、各自治会の現状は、自治会内部のこと、自治会 と諸団体の関係などに

関 して十分な理解認識 もないまま地域 自治協議会に参加 し運営 してきたc

東町の自治会は居住数の多少など違いはあるが、各自治会の組織、陣容、工夫 して

いる運営などを把握 し、公開することで、互いに他の良いところを取 り入れた組織

運営を目指すことが出来、東町の活性化、連携の向上に資すると思われる。

ついては、席上配布資料の右側記載例を参考に、次回理事会にて報告願いたい旨事

務局説明よりがあった。

5。 その他 (次回以降の 日程)

(1)臨 時理事会 :6月 2日 (日)14:00～ 16:00 夏 祭 り実行計画の審議

(2)定 例理事会 :6月 16日 (日)10:00～ 12:00 6月 度議案の審議

以上

あ